
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 699

Data di registrazione 31/12/2012

OGGETTO: Lavori di adeguamento impianto antifurto plesso scolastico di Via Verdi -
impegno spesa e affidamento lavori alla ditta Sicuralarm

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:

·         che il Comune di San Donaci è proprietario dell’edificio scolastico di via Verdi ove è ubicata la

Scuola Secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo Unificato di San Donaci - Cellino San

Marco;

·         che  l’attuale  impianto  antifurto  di  cui  il  plesso  è  dotato  è  spesso  causa  di  blocchi  e

malfunzionamenti che obbligano a continui interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria;

·         che da un attento esame effettuato sull’impianto antifurto esistente è risultato che questo

appare  ormai  vecchio,  incompleto  e  inadeguato  alle  attuali  esigenze  rendendo,  pertanto,

necessario adeguare, con la massima urgenza, l’attuale impianto antifurto adeguandolo alle attuali

esigenze;

DATO atto che in ordine a quanto descritto sopra, è stata espletata una indagine di mercato per le

vie brevi, individuando la ditta Sicuralarm – Impianti elettrici di sicurezza e controllo, con sede in

San Donaci (BR) – Via Tripoli, 71 P.I. 01802040749, che si è resa subito disponibile ad effettuare i

lavori  di  adeguamento dell’impianto antifurto del plesso scolastico di  Via Verdi  con la relativa

fornitura del materiale necessario, producendo il preventivo di spesa;

 Determina n. 699 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  31/12/2012   -  pag. 1 di 5



COPIA

VISTO il preventivo spesa prot.n. 10452 del 10/12/2012 dell’importo totale di € 2.833,33 più I.V.A.

per un totale complessivo di € 3.400,00 relativo alla fornitura di materiale elettrico e ai necessari

lavori come di seguito descritti:

-          fornitura di n°1 centrale d’antifurto Elkron MP508TG/M;

-          fornitura di n°2 schede di espansione ad 8 ingressi;

-          fornitura di n°2 tastiere di comando LCD;

-          fornitura di n°3 sensori a doppia tecnologia;

-          fornitura di n°1 sirena esterna autoalimentata in policarbonato;

-          fornitura di n°1 sirena interna;

-          fornitura di n°2 batterie tampone;

-          canalizzazione, civetteria, minuteria varia, etc;

-          posa in opera:

RITENUTO detto preventivo, congruo per € 3.372,77;

RITENUTO di poter impegnare la somma complessiva di € 3.372,77 IVA inclusa; 

RITENUTO pertanto di procedere in merito;

DATO atto che alla procedura relativa ai servizi tecnici è stato attribuito il Codice Identificativo

Gara n. : Z4107A3F74, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi

dell’art.3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010,

n. 187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;

DATO atto che per gli obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la ditta, prima del

relativo pagamento, comunicherà alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed

il nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso,

ai  sensi  dell’art.3 comma 7,  della  Legge 13.08.2010 n.136,  come modificata dal  Decreto legge

12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;

VISTO l’art. 125 comma 8, ultimo periodo del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

VISTO il Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia da

parte di questo Comune, approvato con delibera consiliare n. 8 del 04.02.2008;

VISTA  la  Legge  13.08.2010  n.136,  come  modificata  dal  Decreto  legge  12.11.2010,  n.  187,

convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 7.12.2010 n.217;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti

locali”; 

 

DETERMINA

 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

1. Affidare alla ditta  Sicuralarm – Impianti elettrici di sicurezza e controllo, con sede in San

Donaci  (BR)  – Via Tripoli,  71, per una spesa complessiva di  €  3.372,77, la  fornitura del

materiale e i necessari lavori di adeguamento dell’impianto antifurto esistente del plesso

scolastico di Via Verdi, consistenti in: 

-            fornitura di n°1 centrale d’antifurto Elkron MP508TG/M;

-            fornitura di n°2 schede di espansione ad 8 ingressi;

-            fornitura di n°2 tastiere di comando LCD;

-            fornitura di n°3 sensori a doppia tecnologia;

 Determina n. 699 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  31/12/2012   -  pag. 2 di 5



COPIA

-            fornitura di n°1 sirena esterna autoalimentata in policarbonato;

-            fornitura di n°1 sirena interna;

-            fornitura di n°2 batterie tampone;

-            canalizzazione, civetteria, minuteria varia, etc;

-            posa in opera:

2. Dare atto che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z4107A3F74; 

3. Impegnare la somma complessiva di € 3.372,77 ripartita sui seguenti riferimenti di bilancio:

€ 2.219,77 sul Cap. 370 (competenze 2012)

€ 793,00 + € 360,00 = € 1.153,00 (residui 2011); 

4. Dare  atto  che  con  successiva  determinazione  del  Responsabile  del  Procedimento  sarà

liquidata la somma complessiva di € 3.372,77 su presentazione di regolare fattura, previa

verifica della fornitura e della regolarità contributiva; 

5. Di  dare  atto  che,  il  responsabile  del  procedimento  amministrativo  è  l’Ing.  Alessandro

Pastore; 

6. Di dare atto che, il presente provvedimento sarà trasmesso ai capigruppo consiliari. 

 

San Donaci, 31/12/2012

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Alessandro PASTORE

 Determina n. 699 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  31/12/2012   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2012 370 Lavori di adeguamento impianto
antifurto del plesso scolastico di Via
Verdi e relativa fornitura di materiale

2219,77 1171

2 2011 376 Lavori di adeguamento impianto
antifurto del plesso scolastico di Via
Verdi e relativa fornitura di materiale

793,00 539 1

3 2011 376 Lavori di adeguamento impianto
antifurto del plesso scolastico di Via
Verdi e relativa fornitura di materiale

360,00 363 1

Osservazioni:

San Donaci, 31/12/2012

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 699 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  31/12/2012   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 37

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  16/01/2013 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 16/01/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 30/01/2014
 Segretario Comunale

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 699 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  31/12/2012   -  pag. 5 di 5


